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Q Showreel 2021
Q Altere Szenen
Q Theater
Ausbildung
1965 - 1968 Privatunterricht bei Curt Bois
1965 - 1968 Schauspielschule Dorothea Wieck Berlin
Preise & Auszeichnungen
2005 Deutscher Comedypreis fir - Alles Atze - als beste Comedyserie
2003 Deutscher Fermsehpreis fiir - Alles Atze - als beste Comedyserie
2003 Deutscher Comedypreis fir - Alles Atze - als beste Comedyserie
Film/TV
2020 Hotelchroniken
2020 Sturm ist erst, wenn die Schafe keine Locken mehr haben
2019
n e
2019 Industriekultur Ruhr - Image
2019 Urbane Kiinste Ruhr - Mein Name ist Sprache
2018
Phoenixsee
2018

Kindeskinder

60pius

Schauspieler

1942

deutsch
Nordrhein-Westfalen
Dortmund
mitteleuropdisch

grau

sehr kurz

blau-grau

schlank

160 cm

46 (23)

Deutsch - Muttersprache
DE - Ruhrpott (Heimatdialekt)
Chanson - gut

Tenor

Boxen - gut

B (Kraftwagen)

Deutscher Comedypreis fir Alles Atze
Deutscher Fernsehpreis fir Alles Atze

NR, Kurzspielfim, R: Alissa Larkamp
HR, Ausbildungsproduktion, R: Merle Thelen
NR, TV-Serie, ZDF, R: Nico Zavelberg

HR, Imagefim, R: Matthias Heuser
NR, Videoinstallation, R: Nicoline van Harskamp

NR, TV-Serie, WDR, R: Bettina Woernle

NR, Kurzspielfim, R: Franziska Doll


http://www.schauspieler60plus.de
http://www.schauspieler60plus.de
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol.html
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol.html
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=41880
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=41880
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https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=41930
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10125950&playsingle
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10125950&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=278792
https://www.crew-united.com/de/?mov=278431
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=12133459&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=252348
https://www.crew-united.com/de/?mov=254856
https://www.crew-united.com/de/?mov=254653
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10194719&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=242158
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10194714&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=242241

2018 HR, Imagefilm, R: Matthias Heuser
Freiwilige Feuerwehr Disseldorf - Wir kénnen nicht leis, aber dafir ziemlich viel

2016 EHR, TV-Serie, ZDF, R: Alex Eslam
SOKO Koln
2016 EHR, TV-Serie, ARD, R: Fabian Mohrke

Frau Temme sucht das Glick

2016 HR, Kurzspielfim, R: Lina Schmeink
Loffel
2015 NR, TV-Serie, SAT.1, R: Thomas Jahn
Einstein
2015 Telekom - Urne (Einspieler fiir Horizont Award) NR, Imagefilm, R: Alexander Gerlts
2014 NR, TV-Serie, ARD, WDR, R: Thomas Freundner

Matterns Revier

2014 EHR, TV-Serie, WDR, R: Thomas Durchschlag
Heiter bis Tédlich - Koslowski & Haferkamp

2014 HR, Kurzspielfim, R: Emanuel Luca Zander-Fusillo
Stille Begegnung

2014 HR, Kurzspielfim, R: Sylvia Borges
Ein Mann wie ein Baum

Axel Springer Verlag - Druckhaus HR, Imagefim, R: Reinhard Lenz
2013 NR, TV-Serie, ZDF, R: Sascha Thiel
SOKO KoélIn

2013 NR, TV-Serie, ZDF, R: Philipp Osthus
Heldt

2012 NR, TV-Serie, ZDF, R: Sascha Thiel
SOKO Wismar

2011 TV-Serie, SAT.1, R: Sebastian Vigg

Der letzte Bulle

Vorwerk - Der neue Vorwerk Roboter HR, Imagefilm, R: Natalie Reinking
2010 TV-Film, ZDF, R: Hans Giinther Biicking
lhr mich auch

2010 Hotel Lux Kinospielfilm, R: Leander HauBmann
2009 HR, TV-Serie, SAT.1, R: Matthias Kitter

Mensch Markus

2009 Fliegende Bilder (Installation im Dortmunder U / RUHR.2010) Kurzspielfim, R: Adolf Winkelmann
2009 Der Bulle und das Landei TV-Film (Reihe), SWR, R: Hajo Gies
2008 NR, TV-Film (Reihe), ARD, Degeto, R: Wolfgang ‘Jo* F. Henschel
n Pfarrer Braun - Gliick auf! Der Mérder kommt!
2008 Mensch Markus HR, TV-Serie, SAT.1, R: Matthias Kitter
2006 DNR, TV-Serie, RTL
Alles Atze

2005 TV-Film, SAT.1, R: René Heinersdorff
Ewig rauschen die Gelder

Alles Atze DNR, TV-Serie, RTL
s I iy 2003 DNR, TV-Serie, RTL
- > Alles Atze
2003 Die Schonste aus Bitterfeld TV-Film, WDR, R: Matthias Tiefenbacher

2003 TV-Serie, RTL, R: Sophie Allet-Coche
u Bernds Hexe
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https://www.crew-united.com/de/?mov=185685
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https://www.crew-united.com/de/?mov=184641
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10126016&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=195077
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10126026&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=198651
https://www.crew-united.com/de/?mov=185159
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10066680&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=169338
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10066971&playsingle
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https://www.crew-united.com/de/?mov=154668
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10042863&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=133308
https://www.crew-united.com/de/?mov=148005
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10042865&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=113885
https://www.crew-united.com/de/?mov=128107
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10042866&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=93905
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https://www.crew-united.com/de/?mov=87508
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10043065&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=39420
https://www.schauspielervideos.de/video/juergen-mikol?vi=1&vk=10043064&playsingle
https://www.crew-united.com/de/?mov=31629
https://www.crew-united.com/de/?mov=17976
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https://www.crew-united.com/de/?mov=4448

2001
2000
2000
2000
1999
1998
1994
1993
1991
1986
1986
1986
1985
1984
1982
1982
1979
1978
1975
1974
1974
1973
1973
1972

Theater

2019

2017

2015

2015

2013 - 2014

2012

2010 - 2012

2008

2008

2007 - 2008

2007 - 2008

2002
Tatort - Bermuda

Alles Atze

2002
Das Wunder von Bern

Das Amt
Alles Atze

2001
Wilsberg - und der letzte Anruf

2001
Die Frau, die an Dr. Fabian zweifelte

Die Kumpel

Was nicht passt, wird passend gemacht
Nikola

Nesthocker - Familie zu verschenken
Alles Atze

Alarm fir Cobra 11 - Die Autobahnpolizei
Balko

GroBstadtrevier

Nordkurve

Detektivbiiro Roth

Peng! Du bist tot!

Ein Treffen mit Rimbaud

Tatort - Freunde

Der Sprinter

Die Pawlaks

Tatort - Kuscheltiere

Panische Zeiten

Ein Kapitel fir sich

Schaurige Geschichten

Sonderdezernat K1

Die 7-Tage-Woche des Drahtwebers Rolf Piechotta

Tatort - Nachtfrost
Hamburg Transit

Wir 13 sind 17

Theater Fletch Bizzel Dortmund
Oskar und die Dame in Rosa

Theater Fletch Bizzel Dortmund
Feinde und Freunde

Schauspielhaus Disseldorf
Flichtlingsgespréache

Theater Dortmund
Fluchtlingsgesprache

Theater Dortmund
Kabale und Liebe

Landestheater Castrop-Rauxel
Der Mann der die Welt aB

Landestheater Castrop-Rauxel
Ein Herz und eine Seele

Burgfestspiele Bad Vilbel
Der Hauptmann von Kdpenick

Theater Oberhausen
Leonce und Lena

Theater Oberhausen
Festengagement

Theater Oberhausen
Das Herz eines Boxers

TV-Film (Reihe), R: Manfred Stelzer

DNR, TV-Serie, RTL

Kinospielfilm, R: Sénke Wortmann

TV-Serie, RTL, R: Titus Selge
DNR, TV-Serie, RTL, R: Sophie Allet-Coche
TV-Film (Reihe), ZDF, R: Dennis Satin

Kinospielfilm, R: Andi Rogenhagen

TV-Serie, SAT.1

Kinospielfilm, R: Peter Thorwarth

TV-Serie, RTL, R: Ul Baumann

TV-Serie, ZDF, R: Christoph Klinker

DNR, TV-Serie, RTL

NR, TV-Serie, RTL

TV-Serie, RTL, R: Wolfgang ‘Jo‘ F. Henschel
TV-Serie, ARD, NDR, R: Jirgen Roland
Kinospielfilm, R: Adolf Winkelmann

ENR, TV-Serie, NDR, SFB, WDR, R: Theo Mezger
Kinospielfilm, R: Adolf Winkelmann

NR, Kinospielfim, R: Ernst August Zurborn
TV-Film (Reihe), ARD, R: Klaus Emmerich

NR, Kinospielfim, R: Christoph Boll

TV-Serie, ZDF, R: Wolfgang Staudte

NR, TV-Fim (Reihe), WDR, R: Hajo Gies
Kinospielfilm, R: Udo Lindenberg

TV-Mehrteiler, ORF, ZDF, R: Eberhard Fechner
ENR, TV-Serie, ARD, R: Tom Toelle

ENR, TV-Serie, NDR, R: Hans Dieter Schwarze
NR, TV-Film, ARD, R: Rainer Boldt

NR, TV-Film (Reihe), NDR, R: Wolfgang Petersen
NR, TV-Serie, NDR, R: Claus Peter Witt

DNR, TV-Serie, ZDF, R: Dieter Lemmel

Professor, R: Rada Radojcic

Kellner (HR), R: Eigenregie

Kalle, R: Jirgen Mikol / Andreas WeiBert

Kalle, R: Jirgen Mikol / Andreas WeiBert

Kammerdiener, R: Jean-Claude Berutti

Vater, R: Ralf Ebeling

Alfred Tetzlaff, R: Gerd Becker

Hauptmann, R: Barbara Neureiter

Prasident, R: Johannes Lepper

diverse, R: diverse

Leo, R: Michael Masberg
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https://www.crew-united.com/de/?mov=23534
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2004

2004

2002

1998

1998

1998

1998

1998

1997

1997

1996

1996

1995

1994

1993 - 1998

1993

1993

1992 - 1993

1992

1992

1991

1990

1989

1988

1987

1986

1985

1985

1984

1984

1984

1983

1982

1981

1981

Burgfestspiele Bad Vilbel
Der Name der Rose

Burgfestspiele Bad Vilbel
AuBer Kontrolle

Schlossfestspiele Ettlingen
Der Hauptmann von Képenick

Theater Basel
Ella

Theater Basel
Hoppla, wir leben!

Theater Oberhausen
Hamlet

Bad Hersfelder Festspiele
Richard der Dritte

Bad Hersfelder Festspiele

Die Verschworung des Fiesco zu Genua

Theater Basel
Nachtasyl

Theater Basel
Der zerbrochene Krug

Staatstheater Mainz
Der Hauptmann von Képenick

Theater Basel
Stltzen der Gesellschaft

Theater Basel
Schneider und Schuster

Theater Basel
Die Kleinblrgerhochzeit

Theater Basel
Festengagement

Theater Basel
Hexenjagd

Theater Basel
Sonnenuntergang

Hans Otto Theater Potsdam
Festengagement

Hans-Otto-Theater Potsdam
Ella

Hans-Otto-Theater Potsdam
Der Hauptmann von Képenick

Theater Dortmund
Rund und Spitzkdpfe
Theater Dortmund
Ella

Theater Dortmund
Bezahlt wird nicht

Theater Dortmund
Kénig Lear

Theater Dortmund
Puntila & sein Knecht

Theater Dortmund
Kasimir & Karoline

Theater Dortmund
Katchen von Heilbronn

Theater Dortmund
Der zerbrochene Krug

Theater Dortmund
Sunny Boys

Ruhrfestspiele Recklinghausen
Liederabend

Ruhrfestspiele Recklinghausen
Weltuntergang

Ruhrfestspiele Recklinghausen

Furcht und Elend des Dritten Reiches

Ruhrfestspiele Recklinghausen
Die Tage der Commune

Theater Dortmund
Der tollste Tag

Theater Dortmund
Mutter Courage

Ménch, R: Egon Baumgarten

Kellner, R: Sylvia Richter

Wilhelm Voigt, R: Gerhardt Moor

Joseph, R: Katja Wolff

diverse, R: Johannes Klaus

1. Totengréber, R: Klaus Weise

1. Mérder, R: Jérome Savary

Maler, R: David Levin

Bobnov, R: Peter Loscher

Veit Timpel, R: D. Karasek

Wilhelm Voigt, R: Markus Dietz

Krapp, R: U. Laufenberg

Schneider, R: Joshua Sobol

Vater, R: Th. Schulte-Michels

diverse, R: diverse

Esekiel, R: Th. Schulte-Michels

Kutscher, R: Johannes Klaus

diverse, R: diverse

Joseph, R: Katja Wolff

Wilhelm Voigt, R: Katja Wolff

Callas, R: Ingo Waszerka

Joseph, R: Katja Wolff

Giovanni, R: Helmut Palitzsch

Narr, R: Guido Huonder

Arbeiter, R: n.b.

Rauch, R: Helmut Palitzsch

Gottschalk, R: Guido Huonder

Gerichtsrat Walter, R: Helmut Palitzsch

Neffe, R: Paul Schmidtkonz

n.b., R: Ensemble

Professor, R: Bernd Kéhler

Arbeiter, R: n.b.

Papa, R: Wolfgang Lichtenstein

Bazillus, R: Dietrich Hilsdorf

Werber / Soldat, R: Andreas Weissert



1980

1979

1979

1978

1978

1978

1977

1976

1975

1974

1974

1974

1973

1973

1973

1972

1971

1970

1969

1969

1968

1968

1967

1966

1966

- 1992

- 1978

Theater Dortmund
Das Leben des Galilei

Theater Dortmund
Hauptmann von Kdpenick

Theater Dortmund
Ein Sommernachtstraum

Theater Dortmund
Richard der Dritte

Theater Dortmund
Warten auf Godot

Theater Dortmund
Mord in der Rue de Lourcine

Theater Dortmund
Revolte im Erziehungsheim

Theater Dortmund
Kaffeehaus

Theater Dortmund
Die Gerechten

Theater Dortmund
Festengagement

Theater Dortmund
Die Leiden des jungen W.

Theater Dortmund
Hamlet

Schauspielhaus Hamburg
Der kleine Muck

Schauspielhaus Hamburg
Wie es Euch geféllt

Kammerspiele
Zicke Zacke

Theater im Zimmer Hamburg
Was ist an Tolen so sexy?

Theater im Zimmer Hamburg
Sonntags am Meer

Ernst Deutsch Theater Hamburg
Frieden

Ernst Deutsch Theater Hamburg
Demonstration

Ernst Deutsch Theater Hamburg
Pinkville

Ernst-Deutsch-Theater Hamburg
Festengagement

Ernst Deutsch Theater Hamburg
Gesang von lusitanischen Popanz

Schaublihne am Halleschen Ufer
Der Maulheld

Schaublihne am Halleschen Ufer
Gesang von lusitanischen Popanz

Schiller Theater
Der Biirger als Edelmann

Kleiner Ménch, R: Andreas Weissert

Kalle , R: Andreas Weissert

Mond, R: Paul Hager

1. Mérder, R: Andreas Weissert

Estragon, R: Andreas Weissert

Schwager, R: Guido Huonder

Jugendilicher, R: Guido Huonder

Trappola, R: Guido Huonder

Voinov, R: Peter Habeck

diverse, R: diverse

n.b., R: n.b.

1. Totengréber, R: Omar Leutner

Kleiner Muck, R: n.b.

Ringer Karl, R: Niels-Peter Rudolph

n.b., R: Gimther Blch

Tom, R: H.P. Kurr

Phillip, R: Dieter Reible

1. Sklave, R: Paul Vasil

diverse, R: Tom Toelle

n.b., R: Tom Toelle

diverse, R: diverse

n.b., R: Karl Parlya

1. Sklave, R: Hagen Mller-Stahl

diverse, R: Karl Paryla

Diener, R: H.P. Ammann
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